П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.01.2021                   г .  Ставрополь                  №  136

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 22.05.2017 № 859 «Об утверждении Порядка размещения, содержания,
а также требований к элементам информационного характера на фасадах
зданий, строений и сооружений на территории муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края»

В целях приведения в соответствие с муниципальными правовыми

актами города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 22.05.2017 № 859 «Об утверждении Порядка размещения, содержания,

а также требований к элементам информационного характера на фасадах

зданий, строений и сооружений на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края» (далее – постановление),

следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Правилами благоустройства территории

муниципального образования города Ставрополя, утвержденными решением

Ставропольской городской Думы от 30 мая 2012 г. № 220» заменить словами

«Правилами благоустройства территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края, утвержденными решением

Ставропольской городской Думы от 23 августа 2017 г. № 127»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.»;

3) в приложении «Порядок размещения, содержания, а также

требований к элементам информационного характера на фасадах зданий,

строений и сооружений на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края» к постановлению:

а) в пункте 1 слова «Правилами благоустройства территории

муниципального образования города Ставрополя, утвержденными решением

Ставропольской городской Думы от 30 мая 2012 г. № 220 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования города

Ставрополя» заменить словами «Правилами благоустройства территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,

утвержденными решением Ставропольской городской Думы

2

от 23 августа 2017 г. № 127 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края»;

б) в пункте 3:

слова «статьей 41» заменить словами «статьей 38»;

слова «от 20.03.2017 № 12-од «Об утверждении формы паспорта

наружной отделки фасада и порядка согласования паспорта наружной

отделки фасадов на территории муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края» заменить словами «от 16.03.2020 № 21-од

«Об утверждении формы и порядка согласования паспорта наружной

отделки фасада здания, строения и сооружения, расположенного на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Размещение элементов информационного характера на фасадах

отдельно стоящих стационарных торговых объектов осуществляется в

соответствии со статьей 39 Правил благоустройства.»;

в) в пункте 6 слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории города Ставрополя» заменить

словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций»;

г) в пункте 25:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) перекрытие оконных и дверных проемов, а также размещение

элементов информационного характера в оконных и дверных проемах,

светопрозрачных фасадных конструкциях, витражах, витринах (рис.8);»;

рисунок 8 изложить в следующей редакции:

«

                                             рис.8»;

3

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) размещение элементов информационного характера:

на крышах;

на лоджиях, балконах зданий;

на боковых фасадах, не имеющих оконных и дверных проемов, за

исключением электронных табло (светодиодных экранов) (рис.9).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко